平成２３年度第２回愛媛県内ＳＰＯＤ加盟校会議議事概要

１ 日 時 平成２４年２月２１日（火）１３：００～１５：００

２ 場 所 愛媛大学城北キャンパス校友会館２階サロン

３ 出席者 愛媛県立医療技術大学升野教授，松本経営企画グループ主幹，

聖カタリナ大学玉井教授，三好教授，長戸入試課長，矢野教務課長，

松山大学安田教授，大野人事課長補佐，藤田教務部長，

松山短期大学松本教授，松山東雲女子大学岡田入試課長，

今治明徳短期大学森教授，綿貫経理課長，愛媛女子短期大学山口事務局長，

新居浜工業高等専門学校地藏堂総務課長，高橋総務課人事係長，

弓削商船高等専門学校濱元総務課人事係長，

愛媛大学小林教授，秦教授，佐藤准教授，山田准教授，仲道助教，大竹特任助教，

米澤教育学生支援部次長，吉田人事課長，秋谷人事課副課長，

塩出人事課人材育成ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，野本人事課員，神谷人事課員，渡邊教育企画課長，

長野教育企画課教育企画ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ，山内教育企画課員，岸岡教育企画課員，

戸田教育企画課員

４ 議 題

  （１） 平成２３年度ＳＰＯＤ事業の実施状況について

愛媛大学佐藤准教授から資料１－１～３に基づき，平成２３年度のＳＰＯＤ事業の実施状

況，研修プログラムガイド２０１１に掲載しているプログラムの実施状況，ＳＰＯＤ加盟校

内講師派遣プログラムの実施状況についてそれぞれ説明があった。

次に，各加盟校より今年度のＦＤ／ＳＤ に関する取組状況について報告があった。

  （２） 平成２４年度ＳＰＯＤ事業計画について

愛媛大学佐藤准教授から資料２－１に基

づき，平成２４年度のＳＰＯＤ事業計画に

ついて，平成２３年度からの変更点及び新

規事業の概要に関する説明があった。引き

続き資料２－２に基づき，平成２４年度Ｓ

ＰＯＤ加盟校内講師派遣プログラムについ

て説明があった。

愛媛大学山田准教授から資料２－３に基

づき，組織評価及び教育効果の検証のため「調査・研究プロジェクト」を設置することにつ

いて説明があり，協力の依頼があった。

愛媛大学渡邊教育企画課長から資料２－４に基づき，平成２４年度の事業計画をもとに必要

経費を算出し，今年度と同様の方法により各加盟校の負担額を算定したことについて説明があ

った。

（３） ＳＰＯＤフォーラム２０１１の総括について

愛媛大学渡邊教育企画課長から資料３－１に基づき，フォーラムの参加者数及びＳＰＯＤ

加盟校以外の参加者からの研修料収入について報告があった。次に，愛媛大学佐藤准教授か

ら資料３－２～３に基づき，フォーラム全体アンケートの集計結果及び自由記述欄における参

加者からの主な意見・要望等について説明があり，要望等に対する対応案について説明があっ

た。

  （４） 平成２２年度事業評価委員会委員からの指摘事項に対する対応状況について

愛媛大学佐藤准教授から資料４に基づき，事業評価委員会委員からの指摘事項に対して，

今年度当初に示した個別の対応策に対する実施状況について説明があった。また，愛媛大学

秦教授からＳＤ部門に関する対応状況について説明があった。

  （５） ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会ＦＤ／ＳＤ専門部会での検討事項について

愛媛大学佐藤准教授から資料５－１に基づき，平成２３年１２月１６日に開催されたＦＤ

専門部会の概要について説明があり，検討事項について説明があった。

愛媛大学秦教授から資料５－２に基づき，ＳＤ専門部会の概要について説明があり，検討

事項について説明があった。

（６） 平成２３年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会について

愛媛大学佐藤准教授から資料６に基づき，平成２４年３月２９日開催の「四国地区大学教

職員能力開発ネットワーク」総会及びＦＤ／ＳＤ分科会の開催について説明があった。

  （７） ＳＰＯＤ教員向け研修ニーズアンケート分析結果について

愛媛大学山田准教授から資料７に基づき，ＳＰＯＤ教員向け研修ニーズアンケートの集計

結果分析について報告があった。

  （８） 教育改革シンポジウムについて

       愛媛大学小林教授から資料８に基づき，愛媛大学教育改革シンポジウムについて説明があ

った。

	05_05_01_①_★平成２３年度第１回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要
	05_05_01_②_★平成２３年度第２回ＳＰＯＤネットワークコア運営協議会議事概要
	05_05_01_③_★平成２３年度第３回ネットワークコア運営協議会議事概要
	05_05_01_④_★平成２３年度第４回ネットワークコア運営協議会議事概要
	05_05_01_⑤_★平成２３年度第５回ネットワークコア運営協議会議事概要
	05_05_01_⑥_★平成２３年度第６回ネットワークコア運営協議会議事概要
	05_05_01_⑦_★平成２３年度第７回ネットワークコア運営協議会議事概要
	05_05_01_⑧_★平成２３年度第８回ネットワークコア運営協議会議事概要
	05_05_02_①_★平成２３年度第1回Ｔ－ＳＰＯＤ会議・議事概要
	05_05_02_②_★平成２３年度第2回Ｔ－ＳＰＯＤ会議・議事概要
	05_05_02_③_★平成２３年度第3回Ｔ－ＳＰＯＤ会議・議事概要
	05_05_02_④_★第１回愛媛県内会議議事概要
	05_05_02_⑤_★第２回愛媛県内会議議事概要